

Investitor
ObiectCentrul de plasament pentru persoane virstnice si persoane cu dizabilitati,
mun. Chisinau**Centrul de plasament pentru persoane virstnice si
persoane cu dizabilitati, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatii capitale
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la Fasad				
1	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических окон)	kg			2,70 2,52
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	41,97	1,26
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,03	41,97	1,26
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,10	0,02
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,001	20,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	14,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 337,77 23,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,51	41,97	21,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	41,97	2,10
	203011293 815050505 0	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi cu inaltimei pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	1,00	1 300,00	1 300,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,30	0,90
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	35,00	5,78
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,123	40,00	4,92
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,10	0,84
	401110620	Energie electrica	kw	0,70	2,10	1,47

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare si exterioare driscuite la spaleti (Откосы внутр,-наружные)	m2			12,17 11,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	14,00	0,14
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-u strat, la spaleti (откосы внутр,-наружные)	m2			15,73 5,88
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	243022610 101010102	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
5	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, între 25 - 35 cm latime (откосы)	m			43,04 35,25
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,51	41,97	21,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	41,97	13,85
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,40	1,81
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	3 050,00	4,26
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	190,00	1,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	14,00	0,02
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Cornier din aluminiu)	m			18,40 10,91
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,26	41,97	10,91
	274312354 902525253 0	Baghete din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	1,05	5,20	5,46

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,40	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	190,00	0,19
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,30	1,80
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (откосы внутр)	m2			20,22 8,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,50	11,55
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (откосы внутр)	m2			97,55 62,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,486	41,97	62,37
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	24,00	7,20
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	1,80	26,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	3,50	0,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor (откосы внутренние-наружные)	m2			3,33 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,10	1,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele spaletilor (откосы внутр)	m2			27,97 23,08
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (откосы внутренние)	m2			34,87 23,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	25,60	10,24
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,10	0,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,90	0,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
12	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (откосы наружные-Glafuri exterioare)	m2			49,23 18,89
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	41,97	18,89
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	45,00	28,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,90	0,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	14,00	0,04
13	RpCJ19 C	Reparatii de tencuieli exterioare, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, avind spritul de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm grosime pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			214,65 133,46
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,86	41,97	120,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	41,97	13,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,011	14,00	0,15
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	6,82	1,40	9,55

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0072	3 050,00	21,96
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,045	190,00	8,55
	022120720 4617	Trestie legata cu sirma pentru tencuieli	m2	1,30	28,75	37,38
	287414588 6760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,13	18,50	2,40
	273411380 5865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,065	13,80	0,90
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	20,00	0,30
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,16 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	41,97	5,04
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	38,60	16,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
15	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane etc.	m			6,02 5,88
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,09	41,97	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	41,97	2,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	14,00	0,14
16	RpCI42 A	Montarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane etc. (Materiale existente)	m			6,02 5,88
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,09	41,97	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	41,97	2,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	14,00	0,14
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			120,28 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	265310210 08311	Tink	kg	2,30	30,00	69,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	3,50	0,02
18	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare	m2			998,31 79,16

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (FARA IZOLARE)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,886	41,97	79,16
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,10	785,00	867,82
	252130260 29001	Placi termoizolante - FARA IZOLARE	m2	1,03	0,00	0,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,50	11,61
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,50	3,50	26,38
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,02	400,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	18,00	4,12
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,04	5,60	0,22
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,275	3,50	0,96
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,004	10,00	0,04
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,52 31,48
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,75	41,97	31,48
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 700,00	0,56
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	16,10	0,05
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	3,00	13,50
		2. Reparatia intrare centrala				
20	RCsK41 E	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri,socluri, baghete etc.) Разборка облицовки из линейных элементов- плитуса)	m			10,91 10,49
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	41,97	5,46
	410012620	Apa	m3	0,015	14,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	14,00	0,21
21	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton (площадка)	m2			34,14 32,74
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,39	41,97	16,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	41,97	16,37
	410012620 2818	Apa	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	14,00	0,70
22	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (площадка)	m2			13,85 12,59
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,15	41,97	6,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	14,00	0,56
23	RpCM33 C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte (разбоака облицовки со ступеней и подступеней)	m			35,41 35,25
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,42	41,97	17,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42	41,97	17,63
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	14,00	0,14
24	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,86 1,68
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	41,97	0,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,02	41,97	0,84
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,10	0,02
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	20,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	14,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2			15,73 5,88

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la spaleti (площадка)				
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	243022610 101010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (площадка)	m2			56,48 29,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,40	18,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	190,00	7,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, calitate superioara, rezistent la inghet-dezghet, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (площадка)	m2			288,74 46,17
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,10	41,97	46,17
	266111280 070070003 25	Placi de gresie portelanata, calitate superioara, rezistent la inghet-dezghet	m2	1,03	210,00	218,46
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	2,60	16,81
	243022610 00001	Fuga	kg	0,41	12,60	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	14,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,00	0,03
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	12,60	0,79
28	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (плинтус)	m			40,88 16,79
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,30	41,97	12,59
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	18,20	19,49
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,50	0,92
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,05	0,31
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	15,00	1,57
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	1,80	0,54
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	25,00	1,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,001	6,30	0,01
29	RpCL14 B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			96,72 67,99
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,22	41,97	51,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	41,97	16,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,07	1,40	14,10
	142110220 0147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	250,00	3,75
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	190,00	3,80
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	190,00	0,95
	201010291 5091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	4 700,00	4,73
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	16,10	0,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	14,00	0,17
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	20,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	14,00	0,70
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "etoncontact" intr-un strat, la spaleti (ступени и подступени)	m2			15,73 5,88
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	243022610 101010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
31	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (ступени и подступени)	m2			288,74 46,17
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,10	41,97	46,17

1	2	3	4	5	6	7
	266111280 070099632 5	Placi de gresie portelanata	m2	1,03	210,00	218,46
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	2,60	16,81
	243022610 00001	Fuga	kg	0,41	12,60	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	14,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,00	0,03
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	12,60	0,79
32	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari din beton confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice, dreapta	m			1 244,05 37,77
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,90	41,97	37,77
	281210630 571414477	Balustrada de inox, fixata din beton confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice, dreapta.	m	1,00	1 200,00	1 200,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,10	2,10	0,21
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,06	36,00	2,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,40	0,98
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	40,00	1,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	9,60	1,92
33	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton, cu suprafete plane (Margina la bazin)	m2			90,19 71,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,33	41,97	55,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	41,97	15,53
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	1,40	13,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	190,00	5,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	14,00	0,10
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	14,00	0,06
		3. Lucrari diverse				
34	TrI1AA0 8A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin	t			14,69

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1				14,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	41,97	14,69
35	TrB05B1 -9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			127,17 127,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,03	41,97	127,17
36	TrB01A 1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			33,16 33,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,79	41,97	33,16
37	TsH92B	Incarcarea in auto	t			46,59 46,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	41,97	46,59
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			83,85 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	325,00	83,85
		4. Pavaj				
39	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			15,11 15,11
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,18	41,97	7,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,18	41,97	7,55
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea mecanizata in auto)	100 m3			900,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	400,00	900,00
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01 13,01

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	41,97	13,01
42	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			<u>535,16</u> 33,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,80	41,97	33,58
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	190,00	48,83
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	250,00	25,50
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	250,00	317,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	14,00	3,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	350,00	14,70
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,30
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	50,00	1,25
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:4, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 100*200*40mm. Culoarea gri.	m2			<u>192,45</u> 25,01
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare - 100*200*40mm. Culoarea gri.	m2	1,015	140,00	142,10
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,40	11,02
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	190,00	0,95
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150,00	3,00
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - 1000*200*80mm Culoarea gri.	m			<u>167,93</u> 12,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	41,97	5,04
	712902001	Pavator	h-om	0,18	41,97	7,55

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	266310210 00012	Beton	m3	0,048	1 100,00	52,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,40	1,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	190,00	0,57
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80mm Culoarea gri.	m	1,005	100,00	100,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	14,00	0,04
45	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			59,15 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	325,00	59,15

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)